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[Køpke Chrlstènsen] 

hindre det. Det er jo ikke kun danske kanaler, 
vi taler om, det er også udenlandske, og det er 
ikke kun EF-kanaler. I dag kan kolossalt man- 
ge hjem modtage satellit-tv. Jeg ved selvfølge- 
lig, at svaret bliver, at det kan man ikké forhin- 
dre, men at man ønsker, hvis man kunne, også 
at forhindre det. Det forstår jeg godt, men det 
kan nu engang ikke lade sig gøre. 

Det, jeg efterlyser fra Socialdemokratiets si- 
de, er, at man forholder sig til den virkelighed, 
vi lever i i dag. Det kan ikke på nogen måde 
udelukkes, at man kan modtage disse satellit- 
programmer, og derfor sker der bare det, at re- 
klamerne kommer på andre programmer end 
de danske. Hvis firmaerne vil reklamere for 
det, bliver det altså andre steder i verden, man 
tjener på at reklamere for de midler, vi her ta- 
ler om. 

(Kort bemærkning). 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Jeg var glad for, at fru Tove Lindbo Larsen 

var lidt skeptisk over for reklamerne. Jeg har 
en anden opfattelse end Fremskridtspartiets 
ordfører, men selvfølgelig kan vi ikke hindre 
det. 

Men jeg vil gerne spørge Socialdemokratiets 
ordfører, om man vil stemme imod, at rekla- 
merne kommer ind i radioen. Jeg tror nemlig, 
at lokalradioerne er lige så farlige som tv. 
Mange steder kører de dagen lang, hvad tv ik- 
ke altid gør. Vi ved noget om, hvor mange 
dødsfald der er om året, og at der er et enormt 
problem her. Samtidig kører de hele dagen og 
fortæller os, at der er nogle bivirkninger, men 
at netop dette er en god hovedpinepille. 

Jeg vil gerne høre noget om, hvordan Social- 
demokratiet ser på faren ved det. 

(Kort bemærkning). 

Tove Lindbo Larsen (S): 
Jeg vil gerne sige til hr. Køpke Christensen, 

at vi ønsker den størst mulige begrænsning af 
reklamer i tv på dette område. Det må være 
lysende klart. Vi må følge udviklingen og tage 
stilling til, hvad der måtte foretages, alt efter 
hvordan det vil gå i fremtiden. 

Med hensyn til reklamer i radioen tror jeg 
ikke, fru Inger Stilling Pedersen var helt op- 
mærksom på, at det drejede sig om tv, hvor 
man ikke må have dem. I radioen må man ger- 

ne. Men jeg har tillid til, at folk har så meget 
kritisk sans, at de ikke indtager disse lægemid- 
ler, som var det noget behageligt at spise. De 
fleste af dem smager formentlig rædselsfuldt. 
At de kan have en vis virkning, skal jeg ikke se 
bort fra, men det er klart, at der er fare ved en 
overdosering. Det er helt givet, at det kunne 
være hensigtsmæssigt at se nærmere på nogle 
af de præparater, man kan få i håndkøb -  om 
de hører hjemme dér eller de hører hjemme 
under receptpligtig medicin. 

(Kort bemærkning). 

Køpke Christensen (FP): 
Fru Tove Lindbo Larsen har tillid til, at lyt- 

terne kan vurdere, om de lægemidler, der bli- 
ver reklameret for, er noget, der kan bruges, og 
med hensyn til at tage overdosis var der også 
en vis tillid til lytterne. Så vil jeg gerne spørge: 
Hvad er reelt forskellen på reklamer i tv og re- 
klamer i radioen? For jeg er ganske enig med 
Kristeligt Folkepartis ordfører i, at er der no- 
get, der bliver reklameret i, er det netop radio- 
en, og det er ikke bare hele dagen, men hele 
døgnet, man har mulighed for at reklamere for 
lægemidler i radioen. Jeg må sige, at hvis man 
går ind for reklamer i radioen, er der ingen ar- 
gumenter for at afvise dem på tv-området. 

(Kort bemærkning). 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Det er ikke så længe siden, der var en under- 

søgelse, der viste noget om danskernes forbrug 
af medicin uden recept. Min egen læge har for- 
talt, at mange mennesker spiser den som bol- 
cher, nogle gange for at forebygge, at de bliver 
syge. Er man i en stresset situation, er det også 
nemt lige at tage en pille. Man får at vide, at 
man selvfølgelig skal passe på bivirkninger, 
men at man kan få det godt og dejligt, hvis 
man bruger netop det mærke. Jeg tror, det er 
farligt. Jeg synes godt, man kan diskutere, om 
der er nogle midler, som skal på recept igen. 
Men jeg er bange for den dér snurren hele da- 
gen, der reklamerer for alting og også vil til at 
reklamere for medicin. Selv om der følger en 
lille advarsel med, er det ikke engang sikkert, 
man hører den. 

Derfor mener jeg, at reklame for medicin i 
lokalradioen er lige så farlig som i tv. 


